
l. MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 
TRÁNSITO Y PATENTES 

VISTOS: 

DECRETO EXENTO Nº 
208 

REF. : ORDENA CANCELAR PERMISOS 
CIRCULACION AÑO 2014 A VEHICULOS 
LIVIANOS, DE MUNICIPALIDAD ERCILLA 

ERCILLA, 

• 

1.- Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 de 1988 de la Ley Orgánica 
Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.-
2.- Decreto Exento Nº 1105 de Fecha 24 Diciembre de 2013 Incorpora Vehículo, 
Camioneta Chevrolet Luv 2.3 D/C Año 1996 Placa Patente PE 8788-8, a dotación 
Municipal. Donado, por Municipalidad de Las Condes (sección 5260 de 05 Dic. 2013) 
2.- Lo dispuesto en el DL. Nº 3.063 de 1979 y sus posteriores modificaciones.-
3.- Resolución Nº 1.600 de 2008 de la Contraloría General de la República.-

CONSIDERANDO: 
1.- La necesidad de contar con su Permiso de Circulación de la actual Dotación de 
Vehículos livianos . de propiedad municipal, para poder circular por caminos y vías 
públicas.-

DECRETO: 
ORDENASE CANCELAR, la suma total de $ 411.897.- (Cuatrocientos Once Mil 
Ochocientos Noventa y Siete Pesos), correspondiente a 6 Permiso de Circulación de 
Vehículos Livianos año 2014; 4 Camionetas y 2 Station Wagon. Con vencimiento al 
31.03.2015 Vehículos livianos, de propiedad municipal, que a continuación se indica: 

STATIONWAGON,MARCA SUZUKI 
Modelo GRAN NOMADE 
Año 2009 
Motor Nº J20A656570 
CHASIS Nº JS3TD54V294501 
Color GRIS GRAFITO 
Placa BHVH15 - 5 
Avalúo Fiscal año 2014 
Permiso Circulación año 201 O 

STATION WAGON, MARCA SUZUKI 
Modelo APV 2 GL 1.6 
Año 2010 
Motor Nº G16AID165272 
CHASIS Nº MHYDN71V4AJ300766 
Color CELESTE METALICO 
Placa BHVH 19 - 8 
Avalúo Fiscal año 2014 
Permiso Circulación año 201 O 

$ 6.090.000.
$ 109.017.-

$ 5.400.000.
$ 88.317.-



CAMIONETA GREAT WALL 
Modelo SOCOOL 4X2 
Año 2009 
Motor Nº 008087272929 
CHASIS Nº LGHCA2G64A0920 
Color Verde 
Placa BHVH.16 - 3 
Avalúo Fiscal año 2010 
Permiso Circulación año 201 O 

CAMIONETA NISSAN 
Modelo PICK UP D/C D 21 4 X 2 
Año 2001 
Motor Nº KA24388107 A 
CHASIS Nº 3N6DD13SXZK885 
Color ROJO 
Placa BHVH.13 -9 
Avalúo Fiscal año 2010 
Permiso Circulación año 201 O 

CAMIONETA NISSAN 
Modelo TERRANO DX 4 X 2 
Año 2012 
Motor Nº KA2454020A 
CHASIS Nº 3N6DD23TXZK886936 
Color ROJO 
Placa CPSV -10 - 3 
A valúo Fiscal año 2014 
Permiso Circulación año 201 O 

CAMIONETA CHEVROLET 
Modelo LUV 2.3 D/C 
Año 1996 
Motor Nº 465361 
CHASIS Nº 8GGTFR6FHTA025128 
Color GRIS HUMO 
Placa PE 8788 - 8 
A valúo Fiscal año 2014 
Permiso Circulación año 201 O 

JVMJ A/HV /NQM/EJO/ejo 
Distribución: 
- Alcaldía. -
- Secretaría Municipal.-
- Dirección de Adm. Y Finanzas.-
- Tesorería Municipal.-
- Archivo Tránsito y Patentes.-
- Ley Nº 20.285 de Transparencia 

\ 

$ 2.860000.
$ 32.639.-

$ 3.760.000.
$ 50.639.-

$ 6.150.000.
$ 110.817.-

$ 1.300.000.
$ 20.468.-


